cÂunnn
uut'trctpll oE mÁpoLts

REQUERIMENTO N"

13 DE MAIO DE 2025.

Do Vereador Adenilton Coelho de Souza

Requer encaminhamento de oficio, à QUEBEC,
solicitando em carátter de urgência, que o

atendimento seja intensificado semanalmente o

serviço de coleta de lixo, nos Bairros Paraíso e Novo
Paraíso, Anápolis-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encaminhado oficio à QUEBEC, solicitando em caráter de

urgência, que seja intensificado semanalmente o serviço de coleta de Lixo, nos Bairros

Paraíso e Novo Paraíso, Anápolis-Go.

JUSTIF'ICATIVA

O atual requerimento é justificado, tendo em vista que seja realizada a coleta de

lixo semanalmente. O acúmulo de lixo ocasiona mal cheiro, sendo um local propício a

criadouros de insetos. Os Moradores nos informaram que tem acumulado lixo nas

calçadas pois não há coleta regular nos bairros citados acima.

CàmaraMunicipal de Anápolis, 13 de Maio de2025

Atenciosamente,

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br